
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 12 DEL 31/01/2018 
PROT. N. 5626

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLE  MISURE  DI  SOSTENIBILITÀ  CUI  SI  È 
IMPEGNATA LA SOCIETÀ L L S.R.L.  IN RELAZIONE AL  RILASCIO DI 
AUTORIZZAZIONE  PER  IL  COMMERCIO  AL  DETTAGLIO  IN  MEDIA 
STRUTTURA DI VENDITA DI LIVELLO SUPERIORE (MSV+) IN LOCALITÀ 
CURTATONE.

L’anno  duemiladiciotto  addì  trentuno  del  mese  di  gennaio  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Dato atto che:
-  in  data  23/09/2017,  assunta  al  prot.  22774,  è  stata  presentata  domanda  di  autorizzazione  per 
l’apertura di una media struttura di con superficie di vendita di mq. 2.492, in località Curtatone Via L.  
Pilla n. 5, da parte della società L L Srl – C.F./P.IVA 10036550969 - con sede legale in Milano Via P. 
Sarpi n. 53;

- in data 15/12/2017 si è tenuta la conferenza di servizi interna che, dal punto di vista tecnico, si è 
espressa favorevolmente in merito all’accoglimento della suddetta domanda;

 
Considerato che con l’espressione del parere richiesto ai sensi della DGR 5 dicembre 2007 n. 8/6024 
(Art. 2, paragrafo 2.9, comma 2 dell’allegato A), da parte dei Comuni contermini è pervenuta richiesta di 
attivazione di misure a sostegno degli operatori economici già insediati e della rivitalizzazione dei centri 
storici;

 
Dato atto che, a tal proposito, l’operatore commerciale è stato invitato a proporre alcune misure tese a 
favorire il coinvolgimento dei soggetti economici presenti sul territorio comunale e sul territorio di quelli  
contermini  per l’esecuzione dei vari  lavori  necessari  per la riqualificazione dell’edificio  destinato ad 
ospitare l’attività commerciale oltre che misure tese a reperire personale necessario prioritariamente 
con riferimento alla medesima sopra detta territorialità;

 
Visto l’atto d’obbligo presentato dall’operatore commerciale assunto al prot. n.  5393/2018 e ritenutolo 
coerente con quanto sopra esposto;

 
Viste le nuove linee per lo sviluppo delle imprese del settore commerciale approvate con deliberazione 
del Consiglio Regionale 12 novembre 2013 n. X/187;

 
Visto il  parere  favorevole  espresso  in  data  30  gennaio  2018  dal  Responsabile  del  settore  sulla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

 
Visto l’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000;

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

  DELIBERA

 
1.      di approvare l’atto unilaterale d’obbligo assunto al prot. n. 5393/2018 e presentato dalla società L 

L  S.R.L.  nell’ambito  del  procedimento  per  il  rilascio  dell’autorizzazione  commerciale  di  media 
struttura di vendita di cui all’art. 8 del D. Lgs. n. 114/1998 e di darne informazione, tramite l’ufficio 
preposto, ai Comuni contermini a Curtatone. 

2.      di  demandare alla Responsabile dell’Area Servizi  all’Impresa il  monitoraggio sul rispetto degli 
impegni;

3.      data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 03/02/2018 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 13/02/2018 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03/02/2018 al 18/02/2018 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


